



## हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला-176213

Himachal Pradesh Board of School Education, Dharamshala-176213

क्रमांक: हि०शि०बो०(22)दशम्-2/लेटर सैट/41/2022-9676-95 दिनांक: 19-12-2022

### “अधिसूचना”

अधिसूचित किया जाता है कि मार्च, 2023 में संचालित की जाने वाली 3<sup>rd</sup>, 5<sup>th</sup>, 8<sup>th</sup>, 9<sup>th</sup> & 11<sup>th</sup> कक्षाओं की परीक्षाओं के लिए बोर्ड द्वारा प्रश्न पत्र उपलब्ध करवाए जा रहे हैं। जिसके लिए प्रदेश के समस्त राजकीय व निजी विद्यालयों के प्रधानाचार्य/मुख्याध्यापक अलग-अलग कक्षावार व विषयवार प्रश्न पत्र मांग दिनांक 26.12.2022 से 14.01.2023 तक प्रेषित करना सुनिश्चित करें। शुल्क का विवरण निम्न प्रकार से है:-

क्रम संख्या	कक्षा	शुल्क
1.	3 <sup>rd</sup> , 5 <sup>th</sup>	100 रु० प्रति छात्र
2.	8 <sup>th</sup> , 9 <sup>th</sup> & 11 <sup>th</sup>	150 रु० प्रति छात्र

अतः समस्त विद्यालय मुखिया उपरोक्त तिथि तक प्रश्न पत्र मांग निर्धारित शुल्क सहित बोर्ड कार्यालय को Online प्रेषित करना सुनिश्चित करें। निर्धारित अन्तिम तिथि के उपरान्त किसी भी प्रकार की छूट प्रदान नहीं की जाएगी तथा प्रश्न पत्रों की अनुपलब्धता तथा कमी (Shortage) का पूर्ण उत्तरदायित्व सम्बन्धित पाठशाला के प्रधानाचार्य/मुख्याध्यापक का होगा।

सचिव

पृष्ठांकन संख्या: -यथोपरि-

प्रतिलिपि निम्नलिखित को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है:-

1. निजी सहायक, माननीय अध्यक्ष महोदय/सचिव महोदय, हि० प्र० स्कूल शिक्षा बोर्ड।
2. अतिरिक्त सचिव, सयुक्त सचिव, समस्त उप सचिव/सहायक सचिव, हि० प्र० स्कूल शिक्षा बोर्ड।
3. समस्त उप निदेशक (उच्चतर शिक्षा), हि० प्र० को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
4. समस्त अनुभाग अधिकारी/जिला प्रबन्धक, हि० प्र० स्कूल शिक्षा बोर्ड।
5. अनुभाग अधिकारी सूचना प्रौद्योगिकी कक्ष को अधिसूचना बोर्ड बैवसाईट तथा समस्त स्कूलों की User Id में अपलोड करने हेतु।
6. रक्षक सचिका।

सचिव

Through E-Mail and Website Upload

Endst.No. EDN-U(G-I)/Elem/Exam/2018-19/- 5370  
Office of the,  
Deputy Director Elementary Education,  
Una, Distt. Una (H.P)  
Dated 30/12/22 the Una

The Photocopy of letter received from the HPBOSE Dharamshala is being forwarded to all the **Principal/Headmaster/BEEO/BRCC(U)** and **Managing Director /Principal of privately schools of Distt. Una** for necessary compliance and all the Govt. Schools Heads are hereby directed to submit their **demand of question papers of classes 8<sup>th</sup> (Eng/Hindi) to concerned BRCC(U)** and the **demand of question papers of 3<sup>rd</sup> & 5<sup>th</sup> (Eng/Hindi) class to the concerned BEEO** for the exam to be held in **March 2023** and all the **BEEO's/BRCC's** will apply for the **demand of question papers through online medium** on the link <https://hpbose.org/QPDemandOtherClasses.aspx> .

**Note:-** Govt. Schools are exempted from any exam fee only pvt. Schools will pay the examination fee and will submit their question paper demand at their own level.

Treat it most Urgent and time Bound.

  
Deputy Director Elementary Education,  
Una, District Una Himachal Pradesh.